

Byggefirma Bjarne Tovgaard Nielsen ApS

Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV

CVR-nr. 31 26 29 33

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2016.

Bjarne Tovgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byggefirma Bjarne Tovgaard Nielsen ApS Skelvangsvej 205 8920 Randers NV
	Telefon: 20132275
	CVR-nr.: 31 26 29 33
	Stiftet: 27. december 2007
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 9. regnskabsår
Direktion	Bjarne Tovgaard Nielsen
Revision	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Associerede virksomheder	BLS Ejendomme 1 ApS, Randers HMH Group A/S, Randers ES Birkelunden ApS, Randers ELRO PARK ApS, Randers EVENTYRPARKEN AS, Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er murer og tømrerarbejde. Arbejdet er dels udført som nybygning af beboelsesejendomme for egen regning til videresalg, og dels byggeri for egen regning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 363 t.kr. mod -47 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.714 t.kr. mod -1.977 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	363.432	-47.476
1 Personaleomkostninger	-623.451	-600.280
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.534	-198.612
Driftsresultat	-473.553	-846.368
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-5.373
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.997.105	-328.560
Andre finansielle indtægter	114.505	114.887
3 Andre finansielle omkostninger	-64.740	-1.276.087
Resultat før skat	5.573.317	-2.341.501
Skat af årets resultat	140.507	364.302
Årets resultat	5.713.824	-1.977.199
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.997.105	-420.531
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Disponeret fra overført resultat	-384.481	-1.656.468
Disponeret i alt	5.713.824	-1.977.199

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.331	157.531
4 Grunde og bygninger	7.787.602	7.857.146
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.816.933</u>	<u>8.014.677</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	44.627
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.661.671	3.664.566
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.661.671</u>	<u>3.709.193</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.478.604</u>	<u>11.723.870</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning / varer under fremstilling	673.043	1.893.724
Varebeholdninger i alt	<u>673.043</u>	<u>1.893.724</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.119.203	2.845.554
Udskudte skatteaktiver	792.337	712.517
Andre tilgodehavender	11.364	1.440
Periodeafgrænsningsposter	50.926	52.966
Tilgodehavender i alt	<u>3.973.830</u>	<u>3.612.477</u>
Likvide beholdninger	3.923.929	3.268.176
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.570.802</u>	<u>8.774.377</u>
Aktiver i alt	<u>26.049.406</u>	<u>20.498.247</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	150.000	150.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.783.338	2.780.860
9 Overført resultat	6.518.514	6.908.368
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>15.553.052</u>	<u>9.939.028</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.370.203	5.558.805
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.370.203</u>	<u>5.558.805</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	188.602	193.350
Anden gæld	4.937.549	4.807.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.126.151</u>	<u>5.000.414</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.496.354</u>	<u>10.559.219</u>
Passiver i alt	<u>26.049.406</u>	<u>20.498.247</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	542.855	539.092
Pensioner	48.773	46.800
Andre omkostninger til social sikring	10.844	3.508
Personalemkostninger i øvrigt	<u>20.979</u>	<u>10.880</u>
	<u>623.451</u>	<u>600.280</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	79.512	79.412
Afskrivning på driftsmateriel og inventar	128.200	128.200
Mindre nyanskaffelser	5.822	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-9.000</u>
	<u>213.534</u>	<u>198.612</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>64.740</u>	<u>1.276.087</u>
	<u>64.740</u>	<u>1.276.087</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.010.533	7.941.235
Tilgang	0	9.968
Afgang	<u>-65.885</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>2.944.648</u>	<u>7.951.203</u>
Afskrivninger 1. juli 2015	2.853.002	84.089
Årets afskrivninger	128.200	79.512
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-65.885</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>2.915.317</u>	<u>163.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>29.331</u>	<u>7.787.602</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2015	44.627	100.000
Afgang i årets løb	<u>-44.627</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-5.373</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>-5.373</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>44.627</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	878.333	411.666
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	0	-33.333
Kostpris 30. juni 2016	<u>878.333</u>	<u>878.333</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	2.786.233	3.201.391
Årets resultat efter skat	5.997.105	-415.158
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>8.783.338</u>	<u>2.786.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>9.661.671</u>	<u>3.664.566</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BLS Ejendomme 1 ApS	Randers	33,33 %
HMH Group A/S	Randers	50,00 %
ES Birkelunden ApS	Randers	45,00 %
ELRO PARK ApS	Randers	33,33 %
EVENTYRPARKEN AS	Randers	50,00 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	2.780.860	3.201.391
Resultatandel	5.997.105	-420.531
Egenkapitalkorrektion i ass.virksomhed	5.373	0
	<u>8.783.338</u>	<u>2.780.860</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	6.908.368	8.564.836
Årets overførte overskud eller underskud	-384.481	-1.656.468
Korrektion tidligere år	-5.373	0
	<u>6.518.514</u>	<u>6.908.368</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	99.800	-98.400
Udloddet udbytte	-99.800	98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har lagt aktiepost i HMM Group A/S til sikkerhed for HMM Group A/S's banklån i Langå Sparekasse.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.558 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, Syrenvej 4A,4B,4C,4D,4E og 4F, Spentrup, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.324 t.kr..

Herudover er ingen af selskabets aktiver er lagt til sikkerhed eller pantsat overfor tredjemand.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret (proratorisk) for 1 mio. kr. overfor HMM Group A/S's banklån.

13. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bjarne Tovgaard Nielsen,